АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРО ГО! УЛЬСКО! О СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЛЬСКОГО РАМОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.02.2022 г с.Старый Тогул № 2

Об утверждении плана-графика
Составления проекта бюджета
Муниципального образования
« Старотогульского сельсовета
Тогульского района Алтайского края»
на 2023 год.

На основании Бюджетного кодекса РФ, Федерального закона от 06
октября 2003 года № 131 -ФЗ « Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального
образования Старотогульский сельсовет Тогульского района Алтайского
края

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить план -график проекта бюджета муниципального образования
«Старотогульский сельсовет» Тогульского района Алтайского края на 2023
год. (Прилагается)
2. Утвердить план-график реализации бюджетного процесса на 2023 год.
3. Ответственным за составление плана-графика проекта бюджета
муниципального образования «Старотогульский сельсовет» Тогульского
района назначить Шкарину Т.В. -  заместителя главы Администрации
сельсовета.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю- за собой.

Глава Администрации
Старотогульского сельсовета И.В. Каратаева

)
План-графшс составления проекта бюджета муниципального образования с указанием ответственных за выполнение мероприятии указанных планов-графиков и результатов их реализации

И нф орм ации о публ ич но-пр авовом  образовании 1 0 - бю дж ет  сельского  поселения

СтаротогульскпП сельсовет Тогульского района

Код ОКТМО
1648360

И нф орм ации о ф инансовом  ор ган е м ун иц и пал ьн ого образовании

Полное наименование финансового органа
Администрация Старотогульского сельсовета Тогульского
района Алтайского края

Н аим ен овани е и код  бю дж ета
Наименование бюджета бюджетной системы Российской
Федерации
бюджет сельского поселения

П роект м естн ого бю дж ета  состав л я ю тся  н утверж даю тся  сроком
на один  гол (на очередной  ф инансовы й гол)

да

Информации о бюджетном
цикле, на который
формируете» план-график

Очередной фпнапссовын год 2023

Мерный год планового периода

Второй гол планового периода

И нф орм ации  о р еквизитах и наим енован и и  м униципального
п равового ак та, утв ерж даю щ его  п л ан-гр аф ик

Постановление Администрации Старотогульского сельсовета
от 25.02.2022 № 2

Ф орм а эл ектр он ного д окум ента
электронный документ

Д ата  ф орм и рован ия инф орм ации 25.05.2022

Ответственный (ные) исполнитель (ли)

№  и/и
Наименование мероприятия плана-графика
(подготавливаемого документа, материала)

Плановый срок реализации
мероприя п 1 я (предоставлен11я

документа (ов) п(нлн) материала (ов),
подготавливаемого (ых) в рамках
реализации мероприятия плана-

графика) (не позднее)

Фактический срок реализации
мероприятия (предоставления документа

(ов) н(нлн) материала (ов),
подготавливаемого (ых) в рамках

реализации мероприятия плана-графика)
при наличии

Код (ы)
ответственного (ых)

исполнителя(ей)
мероприятия плана-

графика (при
наличии)

Наименование (я)
ответственного (ых)

исполнителя(ей)
мероприятия плана-

графика

Наименование
структурного

подразделения
ответственного (ых)

исполнителя(ей)
мероприятия плана-

графика (при наличии)

Фамилия, имя и отчество
руководителя (ей)

ответственного (ых)
исполнителя(ей)

(структурного
подразделения
ответственного

нс1 юл 111 «тел я) мероприятия
плана-графика (при

наличии) {ФИО. мож ет
быть указано несколько)

Орган (ы) власти, которому
(ым) представляются для
рассмотрения, одобрения,

утверждения, использования
в работе материалы и

документы
(при наличии)

Плановый срок
рассмотрения,

одобрения,
утверждения
материалов и

документов (при
наличии)

Фактический срок
рассмотрения,

одобрения,
утверждения
материалов и

докумен тов (при
наличии)

1 Утверждение планового реестра расходных
обязательств

02 .08.2022
главаА  г>.л тнианрации
сельсовета

Администрация
С таротогульского
сельсовета
Тогульского района

Каратаева И. В

2 Представление основных показателен протона
социлльио-пкономического развития сельского
поселения в 2022 году

10 . 10.2022
Админист рации
сельсовета

Адмнш 1C грация
Старотогульского
сельсовета
Тогульского района
Алтайского края

Каратаева 11.13.

3 Формирование доходной части бюджета
муниципального района (прогноз поступлений
администрируемых доходов) на 2022  год

15 11.2022
Админист рации
сельсовета

Администрация
Старотогульского
сельсовета
Тогульского района

Каратаева И.В

А Формирование расходной части бюджета
поселения (предоставление форм обоснования
бюджетных ассигнований) на 2022 год

15.11.2022 глава
Админист рации
сельсовета

Администрация
Старотогульского
сельсовета
Тогульского района
Алтайского края

Каратаева И.В.

5 Утверждение основных направлении
бюджетной и налоговой политики
муниципального образовании 1 (овонупшнскии

31.10.2022

7 Формирование проекта бюджета
муниципального образования новонушннскнн
сельсовет Тогульского района Алтайского края
на 2022 год

15.11.2022

Глааа Администрации Старопюгульскпроп сельсппеп

глааа
Администрации

сльсоасша

глааа
Администрация
ссльсиисша

г ”

Администрация
Старотогульского
ссльсопета
Т огульского  р а й о н а .

Администрация
Старотогульского
сельсовета
Тогульского района
Алтайского края

Каратаева И.В.

Каратаева И.В.

ИЛ. Каратаева

План-график реализации бюджетного процесса на тс 2023 год с указанием ответственных за выполнение мер )ятнн плана-графика и результатов реализации

Информация о публично-правовом образовании

Кода вида ППО
10 -  бюджет сельского поселения

Наименование вида Г1ПО

Код ОКТМО

01648360
Информации о финансовом органе субъекта Российской
Федерации (органе управления территориальным
государственным внебюджетным фондом)

Полное наименование финансового органа местного самоуправления

Администрация Старотогульского сельсовета Тогульского района
Алтайского кран

Информация о бюджетном цикле, на который формируется план-
график

2022 год

№
и/и

Тип этапа
бюджетного

цикла

Наименование
этапа бюджетного

процесса

Описание этапа
бюджетного

процесса

Дата
начала
этапа

бюджетного
процесса

Дата
окончания

этапа
бюджетного

процесса

Информация заполняется по каждому мероприятию

Перечень мероприятий
этапа бюджетного

процесса

Наименование
мероприятий плана-

графика

Код (ы) органа
(ов) местного

самоуправления,
ответственного

(ых) за
мероприятие

плана-графика

Полное (ые)
наименование (я)

органа (ов)
местного

самоуправления,
ответственного (ых)

за мероприятие
плана-графика

Сокращенное (ые)
наименование (и)

органа(ов)
местного

самоуправления,
ответственного

(ых) за
мероприятие

плана-графика

Перечень полномочий
органа (ов) местного

самоуправления,
ответственного (ых) за

соответствующее
мероприятие плана-графика

1. Составление
проекта
бюджета

Составление
проек та бюджета

Формирование
проекта бюджета,
подготовка п
согласование
материалов для
составления
проекта бюджета

02.08.2022 15.11.2022 Формирование проекта
б юджета му и и ци пал ыю го
образования
Старотогульский
сельсовет Тогульского
района Алтайского края
на 2023 год

Формирование проекта
б юджета му н иш i пал ыюго
образованияСтаротогульски
и сельсовет Тогульский
район Алтайского края на
2023 год

303 Администрация
Старотогульского
сельсовета
Тогульского района
Алтайского края

1) составление и рассмотрение
проекта бюджета сельского
поселения , утверждение и
исполнение бюджета сельского
поселения, осуществление
контроля за его исполнением,
составление и утверждение
отчета об исполнении бюджета
сельского поселения ;
2 ) установление, изменение и
отмена местных налогов и
сборов сельского поселения;
3) владение, пользование и
распоряжение имуществом,
находящимся п муниципальной
собственности сельского
поселения;

15.08.2022 1 1. 10.2022 Формирование доходной
базы бюджета
муниципального
образования
Старотогульский сельсовет
Тогульского района
Алтайского края 2023 год

Формирование доходной
базы бюджета
муниципального
образования
Старогогул ьский сел ьсовет
Тогульского района
Алтайского края па 2023 год

303 Администрация
Старотогул ьского
сельсовета
То [ул ьс ко го ра й она
Ал тайского края

+

1 /овой политики
муниципального
образования
ста ротор,'л ьский сел ьсовет
Тогульского района
Алтайского края па 2022 год

налоговой политики
муниципального
образования
Ста рото Гул ьс к и й сел ьсо вет
Тогульского района
Алтайского края на 2022 год

) сельсовета
Тогул ьского района

01.09.2022 15.11.2022 Формирование расходной
части бюджета
муниципального
образования
Старотогул ьски й сел ьсовет
Тогульского района
Алтайского края на 2023 год

Форм и ро ва и и е расход н о й
части бюджета
муниципального
образования
Старото гул ьс к ий сел ьсо вет
Тогульского района
Алтайского края на 2023 год

303 Администрация
Старото гул ьс ко го
сельсовета
Тогульского района

-I

0 1 . 10.2022 06.11.2022 Формирование проекта
решения Старотогульского
сельского Совета депутатов
Тогульского района
Алтайского края "О
бюджете муниципального
образования
Старо го 1 ул ьски й сел ьсовет
Тогульского района
Ал тайского края на 2022 год

Формирование проекта
решения Старотогульского
сельского Совета депутатов
Тогульского района
Алтайского края "О
бюджете му н и ци пал ьно го
образования
Старотогульский сельсовет
Тогульского района
Алтайского края на 2022 год

303 Администрациия
Старотогул ьского
сельсовета
Тогульского района

+

0 1.1 1.2022 10.15.2022 Предоставление проекта
ре 1 и е и и я Старото гул ьс ко го
сельского Совета депутатов
Тогульского района
Алтайского края "О
б юджете му н и ци п ал ьно го
образования
Старото гул ьс к 11 й сел ьсо вет
Тогульского района
Алтайского края на 2023 год
"в комтрольно-счетиую
палату муниципального
об разо ва н ия То гул ьски й
район Алтайского края

Предоставление проекта
решения Ста рото гул ь с ко го
сельского Совета депутатов
Тогульского района
Алтайского края " О
бюджете муниципального
образования
Стар ото гул ьски й сельсовет
То гул ьского района
Алтайского края на 2023
год" в контрольно-счетную
палату муниципального
образования Тогул ьский
район Алтайского края

303 Администрация
Старотогульского
сельсовета
Тогульского района
Алтайского края

+

0 Рассмотрен
ие проекта и
утвержден и
е бюдже та

Внесение проекта
бюджета
муниципального
образования "
Старотогульский
сельсовет
Тогульского
района Ал тайского
края"

Утверждение и
подписание
проекта бюджета
муниципального
образования "
Старо го гул ьски й
сельсовет
'I'o I улье ко го
рай о на Ал та й с ко г
о края""

10 1 1 'HP? 15.11.2022 Предоставление проекта
решения Старотогульского
сельского Совета депутатов
Тогульского района
Алтайского края "О
бюджете му и и ци п ал ь н о го
образования
Старотогульский сельсовет
Тогульского района
Алтайского края на 2022 год
" в Старотогульский
сельский Совет депутатов
Тогульского района

Предоставление проекта
решения Старотогульского
сельского Совета депутатов
Тогульского района
Алтайского края "О
бюджете муниципального
образования
Старото I у j  1 ьс к ии сел ьсо вет
Тогульского района
Алтайского края на 2022 год
" в Старотогульский
сельский Совет депутатов
Гогульского района

303 Администрация
Старото гульского
сельсовета
Тогульского района
Ал тайского края

15.11.2022 20 . 11.20 22 Назначение публичных
г аний по проекту
L 4сета муниципального
образования
Старотогульский сельсовет
Тогульского района
Алтайского края на 2022 год

Назначение публичных
слушаний по проекту'
бюджета муниципального
образования
Старотогульский сельсовет
Тогульского район
Алтайского края на 2022 год

)
Старотогул ьски й
сельский Совет
депутатов
Тогульского района
Алтайского края

15.11.2022 28.11.2022 Проведение комитета
Ста рото гул ьс ко го сел ьс ко го
Совета депутатов
Тогул ьского района
Алтайского края "О
бюджете му и и ци пал ь но го
образования
Старотогульский сельсовет
Тогул ьского района

П ро веден не ком ите та
Старотогул ьского сел ьского
Совета депутатов
Toiynьского района
Алтайского края "О
бюджете муинципального
образования
Старотогульский сел ьсовет
Тогульского района

Старо тогул ьски й
сельский Совет
депутатов
Тогульского района
Алтайского края

15.11.2022 28.11 ?0?? Проведение публичных
слушаний по проекта
решения Crap ото 17 л ьс ко го
сельского Совета депутатов
Тогульского района
Алтайского края "О
бюджете муниципального

П роведение публичных
слушаний по проекта
решения Старотогульского
сельского Совета депутатов
Тогульского района
Алтайского края "О
бюджете муниципального

Старотогул ьс ки й
сельский Совет
депутатов
Тогульского района
Алтайского края

+

15.11.2022 04.12.2022 Рассмотрение проекта
решен и я Старото гул ьс ко го
сельского Совета депутатов
Тогульского района в
Ал тайского края "О
б юджете му н и ци пал ьно го
образования
Старотогульский сельсовет
Тогульского района
Ал тайского края на 2022 год

Рассмотрение проекта
решения Ста рото гул ьс ко го
сельского Совета
депутато в' 1 о гул ьс ко го
района в Алтайского края
"О бюджете
муниципального
образования
Старотогульский сельсовет
Тогульского района

Старотогульский
сельский Совет
депутатов
Тогульского района
Алтайского края

+

04.12.2022 24.12.2022 Рассмотрение и утверждение
проекта решения
Старотогул ьского сел ьского
Совета депутатов
Тогул ьского района в
Алтайского края "О
бюджете муниципального
образования
Ста рото гул ьс ки й сел ьсовет
Тогул ьского района
Алтайского края на 2021 год
" в 2 чтении

Рассмотрение и утверждение
проекта решения
Старо то гул ьско го сел ьско го
Совета депутатов
Тогульского района в
Алтайского края "О
бюджете муниципального
образования
Старотогул ьски й сел ьсовет
Тогульского района
Алтайского края на 2021 год
" в 2 чтении

303 Старото гул ьс ки й
сельский Совет
депутатов
Тогульского района
Алтайского края

24.12.2022 31.12.2022

+

3. Исполнение
бюджета

Исполнение
бюджета

Составление
бюджетной
отчетности об
исполнении
бюджета
муниципального
образования
Новоиушинский

10.01.2023 15.02.2023

15.02.2023 31.03.2023

IРазмещение решения
1'  ’эотогульского сельского

г̂га депутатов
Тогульского района
Алтайского края "О
бюджете му и и ци пал ыгого
образования
Старотогульский сельсовет
Тогульского района
Алтайского края на 2022 год
" па официальном сайте
Ад м п и 11стра ш I и То гул ьс ко го
района Алтайского края в
сети "Интернет"

303

)
Отдел по
информатизации
Администрации
Тогул ьского района
Алтайского края

Формирование отчета об
исполнении бюджета
муниципального
образования
Старотогульски и сел ьсовет
Тогульского района
Алтайского края за 2022 год

Формирование отчета об
исполнении бюджета
муниципального
образования
Старото 17л ьски й сел ьсовет
Тогульского района
Алтайского края за 2022 год

303 Администрация
Старотогул ьского
сельсовета
Тогульского района
Алтайского края

Предоставление отчета об
исполнении бюджета
муниципального
образования
Старотогул ьский сел ьсовет
То 17л ьско го района
Алтайского края на 2021 год
контрольно-счетную палату
муниципального

Предоставление отчета об
исполнении бюджета
муниципального
образования
Старотогульский сел ьсовет
Тогульского района
Алтайского края на 2021 год
вв контрольно-счетную
п ал ату му н и ци пал ьно го

303 Администрация
С та рото гульс ко го
сельсовета
Тогульского района
Алтайского края

проведение
внешней
проверки и
утверждеим
е отчета об
исполнении
бюджета
муииципаль
но го
образования
"Новоиушин
с кий
сельсовет
Тогул ьского
района
Алтайского
лйпзя_2____

внешней проверки
и утверждение
отчета об
исполнении
бюджета
муниципального
образования
""Новоиушинский
сельсовет
Тогульского
района Алтайского
края "

01.04.2023

01.04.2023

30.04.2023

30.06.2023

Глава Старотогульского сельсовета Тогульского района
Алтайского края

V. лой палатой
муниципального
образования "Тогульский
район Алтайского края ",
которая включает внешнюю
проверку бюджетной
отчетности главных
распорядителей бюджетных
средств и подготовку
заключения на годовой
отчет об исполнении
бюджета муниципального
образования
Н овоиу ш и иски й сел ьсо вет
Тогульского района
Алтайского края за 2021 год

) муниципального
образования
"Тогульский район
Алтайского края"

Предоставление отчета об
исполнении бюджета
муниципального
образования "
Старото 17л ьский сел ьсовет
Тогульского района
Алтайского края за 2022 год
" в Старотогульский
сельский Совет депутатов
Тогульского района

Предоставление отчета об
исполнении бюджета
муниципального
образования "
Старотогул ьский сельсовет
Тогульского района
Алтайского края за 2022 год
" в Старотогульский
сельский Совет депутатов
Тогульского района

303 Администрация
С таротогул ьско го
сельсовета
Тогульского района
Алтайского края

Рассмотрение и утверждение
отчета об исполнении
бюджета муниципального
образования
"Старотогульский сельсовет
Тогульского района

Рассмотрение и утверждение
отчета об исполнении
бюджета муниципального
образования
"Старото iyji ьс ки й сс л ьсо вет
Тогульского района

303 Старо то iyji ьс к и й
сельский Совет
депутатов

И. В. Каратаева